Проект

PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________ 2022 года          №
О прекращении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

В соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании постановления избирательной комиссии Смоленской области от 26 мая 2022 года №15/152-7 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Прекратить полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
2. Признать утратившим силу решение Смоленской районной Думы от 20 февраля 2018 года №11 «Об избирательной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области».

3. Признать утратившим силу решение Смоленской районной Думы от 15 июля 2020 года №50 «О внесении изменений в решение Смоленской районной Думы от 20 февраля 2018 года №11 «Об избирательной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области».

4. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Смоленской области и в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                    О.Н. Павлюченкова
Председатель Смоленской районной Думы                                              С.Е. Эсальнек